
  

UCHWAŁA  Nr  XXVIII/179/2013 

RADY  MIEJSKIEJ  W  GOLCZEWIE 

z dnia 15 marca 2013 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2013  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.
1)

) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.
2)

) 

Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały,  

o kwotę               25 000,04 zł; 

w tym: wydatki bieżące o kwotę 25 000,04 zł;  

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały,  

o kwotę              25 000,00 zł, 

w tym wydatki majątkowe o kwotę 25 000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu Gminy zostały zmniejszone o kwotę        0.04 zł. 

 

 

§ 2. Dochody budżetu Gminy Golczewo po zmianach wynoszą            17 551 356,00 zł. 

 

§ 3. Wydatki budżetu Gminy Golczewo po zmianach wynoszą            16 327 555,92 zł. 

 

 

§ 4. W uchwale nr XXV/161/2012 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 28 grudnia 2012 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2013, § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (załącznik Nr 3) 

w kwotach: 

1) przychody                   1 640 000,00 zł, 

2) rozchody                  2 863 800,08 zł.” 

 

§ 5. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/161/2012 Rady Miejskiej w Golczewie  

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2013 

otrzymuje brzmienie jak załącznik 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Miejskim w Golczewie na okres 14 dni. 

 

PRZEWODNICZĄCA  RADY 

 

Beata Pastryk 

 

                                                           
1)

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974  

i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,  Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 

poz. 697, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i  Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r., poz.153. 
2)

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2010 r.  Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 

620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz.1726,  z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 

201, poz. 1183,  Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530 i poz. 

1548. 



  

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVIII/179/2013 

Rady Miejskiej w Golczewie 

z dnia 15 marca 2013 r. 

 

 

1. Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy dotyczą przeniesienia kwoty 25 000,00 zł  

z wydatków bieżących na wydatki majątkowe celem zabezpieczenia środków na 

 następujące inwestycje: 

a) budowa chodników przy drodze wojewódzkiej w m. Baczysław i Kretlewo – 10 000,00 zł; 

b) utworzenie systemu informacji wizualnej (turystycznej) w m. Golczewo – 5 000,00 zł; 

c) remont holu oraz toalet w lokalu użyteczności publicznej przy ul. Zwycięstwa 25  

w Golczewie – 5 000,00 zł; 

d) remont remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kretlewie – 5 000,00 zł. 

 

2. W związku z nowymi zasadami obliczania wskaźnika zadłużenia jednostek samorządu 

terytorialnego oraz wskaźnika spłaty długu, istnieje konieczność przeprowadzenia 

restrukturyzacji zaciągniętych przez Gminę w latach poprzednich zobowiązań oraz 

wytyczenia zmian, które umożliwią spełnienie ustawowych zapisów  art. 243 ustawy  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., nr 157, poz. 1241, z późn. zm.).  

 

Zaciągnięcie nowego zobowiązania i inne rozłożenie spłat  pozostałych  zobowiązań 

pozwolą na uchwalenie budżetu Gminy Golczewo w latach 2014-2017, co nie byłoby możliwe 

wg poprzedniej wieloletniej prognozy finansowej. 

Planowana emisja obligacji komunalnych nie zwiększy poziomu zadłużenia Gminy, gdyż  

w całości przeznaczona jest na spłatę innych długoterminowych zobowiązań, które są zaliczane 

do długu publicznego jednostki samorządu terytorialnego. 

Przedłożone niniejszą uchwałą zmiany dotyczą planowanych przychodów i rozchodów 

budżetu Gminy Golczewo w 2013 roku.  Zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, przychody 

 i rozchody zostają zwiększone o kwotę 1 640 000,00 zł.  

Wymieniona kwota dotyczy emisji obligacji, które pozwolą na wcześniejszą spłatę 

następujących zobowiązań: 

a) Bank Ochrony Środowiska o/Szczecin - kwota 350 000,00 zł, przypadająca do spłaty  

w 2014 r., 

b) Bank DnB Nord – wykup obligacji komunalnych w wysokości 250 000,00 zł, których 

termin wykupu przypada na rok 2014, 

c) Bank Spółdzielczy w Gryficach - spłata całej pozostałej części zadłużenia w wysokości 

600 000,00 zł, których termin zgodnie z umową przypada na lata 2014-2016, 

d) Bank Zachodni Wielkopolski Bank Kredytowy o/Szczecin – dodatkowa spłata kwoty 

440 000,00 zł, obejmująca raty przypadające na lata 2014-2015. 

 

 


